[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30.09.2008 года                                 г. Лесозаводск                                 № 13-НПА
О  внесении изменений в бюджет
Лесозаводского городского округа
на 2008 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе»,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет Лесозаводского городского округа на 2008 год, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 21.01.2008 года № 537 «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2008 год», следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Лесозаводского городского округа на 2008 год

1. Утвердить на 2008 год основные характеристики бюджета Лесозаводского городского округа:

а) общий объем доходов бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 560951,390-40 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 578400,316-86  тыс. рублей;

в) размер дефицита бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 17448,926-46 тыс. рублей;

г) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств – 140 тыс. руб.;

д) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящего бюджета –288401,390-40 тыс. руб.

2. Установить долговые показатели бюджета Лесозаводского городского округа на 2008 год:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесозаводского городского округа на 2008 год согласно приложению 1 к настоящему бюджету;

2) предельный объем муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 2008 год в сумме 10597,926-46 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 01 января 2009 года 10597,926-46 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципальных гарантий 0 тыс. рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 2008 год в сумме 300 тыс. рублей.».
1.2. Статью 9 часть 1 дополнить подпунктами:

«10) на внедрение инновационных образовательных программ;

11) на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции;

12) на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

13) на осуществление государственного контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от формы его собственности, соблюдением правил содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, а также за соответствием жилых помещений, качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг установленным требованиям законодательства;

14) выполнение полномочий по государственному управлению охраной труда;

15) на подготовку жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону;

16) на приобретение школьных автобусов для общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности;

17) на приобретение спортивного, медицинского, технологического оборудования и мебели для общеобразовательных учреждений;

18) на проведение мероприятий по оснащению муниципальных общеобразовательных учреждений средствами автоматической пожарной сигнализации и оповещения при пожаре;
19) на развитие улично-дорожной сети муниципальных образований края (подпрограмма «Устройство асфальтобетонного покрытия на автомобильных дорогах, проходящих по территории поселений»).»;

1.3. Приложение 2 к бюджету изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

1.4. Приложение 4  к бюджету изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

1.5. Приложение 5 к бюджету изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

1.6. Приложение 6 к бюджету изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;

1.7. Приложение 7 к бюджету изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;

1.8. Приложение 8 к бюджету изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;

1.9. Приложение 9 к бюджету изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению;

1.10. Приложение 10 к бюджету изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению;

1.11. Приложение 11 к бюджету изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (Стельмах).

Глава Лесозаводского городского округа                                            Н.Н.Воробьев